登载半年度报告的中国证监会指定网站的网址 www.sse.com.cn

公司半年度报告备置地点 公司董事会办公室

(五) 公司股票简况

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 ST 新太 600728 *ST 新太

(六) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减(%)

总资产 619,799,810.46 709,092,853.75 -12.59

所有者权益（或股东权益） 308,796,478.27 288,725,595.40 6.95

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
0.9507 0.8889 6.95

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

(%)

营业利润 17,654,680.90 3,534,372.44 399.51

利润总额 22,752,610.88 6,847,277.09 232.29

归属于上市公司股东的净利润 20,257,332.40 5,961,081.42 239.83

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
17,159,331.86 4,776,279.29 259.26

基本每股收益(元) 0.0624 0.0184 239.13

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.0528 0.0147 259.18

稀释每股收益(元) 0.0624 0.0184 239.13

加权平均净资产收益率(%) 6.78  不适用

经营活动产生的现金流量净额 43,389,715.65 -57,159,224.02 不适用

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
0.1336 -0.1760 不适用

新太科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

2、 非经常性损益项目和金额
单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -3,984.60

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统

一标准定额或定量享受的政府补助除外）
2,000,000.00

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 1,100,938.62

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,231.20

所得税影响额 -184.68

合计 3,098,000.54

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份
170,672,338 52.55 -64,005,364 -64,005,364 106,666,974 32.84

1、国家持股

2、国有法人持股 53,748,121 16.55 -26,983,989 -26,983,989 26,764,132 8.24

3、其他内资持股 116,924,217 36.00 -37,021,375 -37,021,375 79,902,842 24.60

其中： 境内非国有

法人持股
104,083,477 32.05 -24,180,635 -24,180,635 79,902,842 24.60

境内自然人持股 12,840,740 3.95 -12,840,740 -12,840,740 0

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

 境外自然人持股

二、无限售条件流

通股份
154,128,000 47.45 64,005,364 64,005,364 218,133,364 67.16

1、人民币普通股 154,128,000 47.45 64,005,364 64,005,364 218,133,364 67.16

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 324,800,338 100.00 0 0 324,800,338 100.00

股份变动的批准情况
2011 年 6 月 10 日，公司股权分置股改后第一批限售流通股 64,005,364 股上市流通。详见公

司 2011 年 6 月 7 日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站《新太科

新太科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

技股份有限公司有限售条件的流通股上市公告》，公告编号临 2011-020。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况   单位：股

报告期末股东总数 27,109 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股份数量

广州佳都集

团有限公司

境内

非国

有法

人

22.91 74,402,842 74,402,842

质押 20,000,000

股；因股改承诺

托管 28,352,621

股

广州市番禺

通信管道建

设投资有限

公司

国有

法人
13.24 43,004,148 26,764,132 无

广州市美好

境界投资顾

问有限公司

境内

非国

有法

人

4.63 15,041,407 无

辽宁省大连

海洋渔业集

团公司

国有

法人
2.24 7,280,000 无

广州佳都信

息咨询有限

公司

境内

非国

有法

人

1.69 5,500,000 5,500,000 无

大连冷冻机

股份有限公

司

境内

非国

有法

人

0.84 2,730,000 无

中国农业发

展集团总公

司

国有

法人
0.84 2,730,000 无

张宇

境内

自然

人

0.81 2,627,000 2,627,000 无

交通银行股

份有限公司

国有

法人
0.76 2,460,806 无

广州智迪企

业管理咨询

有限公司

境内

非国

有法

人

0.64 2,090,000 无

新太科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的

数量
股份种类及数量

广州市番禺通信管道建设

投资有限公司
16,240,016 人民币普通股

广州市美好境界投资顾问

有限公司
15,041,407 人民币普通股

辽宁省大连海洋渔业集团

公司
7,280,000 人民币普通股

中国农业发展集团总公司 2,730,000 人民币普通股

大连冷冻机股份有限公司 2,730,000 人民币普通股

张宇 2,627,000 人民币普通股

交通银行股份有限公司 2,460,806 人民币普通股

广州智迪企业管理咨询有

限公司
2,090,000 人民币普通股

李欣立 1,790,000 人民币普通股

广东文华福瑞投资有限公

司
1,365,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致

行动的说明

广州佳都集团有限公司与广州佳都信息咨询有限公司为同一实际控制人。未知前十名流

通股股东之间是否存在关联关系或一致行动人关系的情况。

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位:股
有限售条件股份可上市交易情况

序

号

有限售条件

股东名称

持有的有限